
 

 

 

 

 

  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N A V E L L I 
P.zza San Pelino snc - 67020 NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862959464 - 0862959125 

p.e.o. AQIC823003@istruzione.it - p.e.c. AQIC823003@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale N. 80009930662 

 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web 

Al fascicolo Dedicato 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di nomina commissione di valutazione delle candidature per il reclutamento di personale 

Docente interno avviso interno ai sensi dell’art. 30 del c.c.n.l. per la selezione di docenti costituenti il team 

per la prevenzione della dispersione scolastica, Prot. 9685 del 07.11.2023 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-Missione 4: Istruzione e ricerca-Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) 

CUP:B84D22005030006  

Titolo progetto: Non disper(d)iamoci: un mondo migliore a scuola è possibile  

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18083 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021 n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022 n. 170 recante “Definizione di criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 





linea d’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finalizzato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito Prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione Prot. n. 51299 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione a Bilancio Prot. n.4622 del 23.05.2022 del finanziamento 

autorizzato per il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18083; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTA la Delibera n.7 del Consiglio d’Istituto del 30.11.2022 di approvazione della ripartizione delle 

spese di gestione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.441 del 01/02/2002 “Regolamento concernete le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la prestazione di qualificate figure 

professionali; 

PRESO ATTO della necessità di valutare le candidature pervenute a seguito dell’avviso pubblico prot. 

9685 del 07.11.2023 con il quale è stato invitato il personale dell’Istituto a produrre apposita istanza 

corredata da curriculum vitae per ricoprire il ruolo di docente componente il Team; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 Di costituire la Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute a seguito di 

avviso pubblico prot. n.9685 del 07.11.2023 per il reclutamento di personale docente interno a 

questa istituzione scolastica che ha presentato domanda quale componente del Team  del progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-Missione 4: Istruzione e ricerca-

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università-Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

 Di convocare detta Commissione il giorno 16 novembre 2023 alle ore 9:00 presso i locali della 

segreteria dell’istituto Comprensivo di Navelli, piazza San Pelino snc a Navelli 

 

Art. 2 

 Di nominare con stesso provvedimento come componenti della commissione valutatrice : 

 

- DIRIGENTE SCOLASTICO  Giovanna Caratozzolo 

- DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI e AMMINISTRATIVI  Manuela Papale 

- DOCENTE PRIMO COLLABORATORE PERSONALE DIRIGENTE SCOLASTICO  Mima Trama 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Caratozzolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

di amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-11-20T09:07:42+0100
	GIOVANNA CARATOZZOLO




